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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  41,016,396.39 53,180,000.00 0.00 0.00 53,180,000.00  12,359,512.10 195,908.49

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  40,048,385.39 52,200,000.00 0.00 0.00 52,200,000.00  12,271,258.10 119,643.49

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  40,048,385.39 52,200,000.00 0.00 0.00 52,200,000.00  12,271,258.10 119,643.49

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 40,048,385.39 52,200,000.00 0.00 0.00 52,200,000.00  12,271,258.10 119,643.49

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES - 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por Admon. 

Mpal.)

 39,334,256.15 51,418,200.00 0.00 0.00 51,418,200.00  12,096,509.84 12,565.99

10.01.41.10.01.  36,000.00  0.00  36,000.00  48,565.99  12,565.99  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  5,100,000.00  0.00  5,100,000.00  3,502,404.96  0.00  1,597,595.04IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  46,282,200.00  0.00  46,282,200.00  35,783,285.20  0.00  10,498,914.80IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 714,129.24 781,800.00 0.00 0.00 781,800.00  174,748.26 107,077.50

10.01.41.20.01.  1,800.00  0.00  1,800.00  2,473.64  673.64  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  125,251.74  0.00  174,748.26Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  480,000.00  0.00  480,000.00  586,403.86  106,403.86  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  968,011.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  88,254.00 76,265.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  968,011.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  88,254.00 76,265.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 968,011.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  88,254.00 76,265.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 968,011.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  88,254.00 76,265.00

10.02.89.01.01.  800,000.00  0.00  800,000.00  876,265.00  76,265.00  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  180,000.00  0.00  180,000.00  91,746.00  0.00  88,254.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 22,079,606.05 30,364,000.00 0.00 0.00 30,364,000.00  9,353,441.73 1,069,047.78

11.02.00.00.00 TASAS  19,817,665.49 21,600,000.00 0.00 0.00 21,600,000.00  2,851,382.29 1,069,047.78

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  19,817,665.49 21,600,000.00 0.00 0.00 21,600,000.00  2,851,382.29 1,069,047.78

11.02.90.01.00.  7,200,000.00  0.00  7,200,000.00  8,269,047.78  1,069,047.78  0.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  14,400,000.00  0.00  14,400,000.00  11,548,617.71  0.00  2,851,382.29Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 520,033.19 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00  499,966.81 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  520,033.19 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00  499,966.81 0.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES - Ingresos 

Propios Municipales

 354,337.97 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  245,662.03 0.00

11.04.10.02.04.  600,000.00  0.00  600,000.00  354,337.97  0.00  245,662.03Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  34,600.00  0.00  25,400.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  131,095.22  0.00  228,904.78Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  1,592,201.02 7,284,000.00 0.00 0.00 7,284,000.00  5,691,798.98 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 1,592,201.02 7,284,000.00 0.00 0.00 7,284,000.00  5,691,798.98 0.00

11.06.10.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  119,765.00  0.00  240,235.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.04.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  2,252.00  0.00  21,748.00Multas por mal uso de 

agua potable

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  6,300,000.00  0.00  6,300,000.00  951,892.68  0.00  5,348,107.32Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.06.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  518,291.34  0.00  81,708.66Multas de Agua Potable  0.0031-0151-0001
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11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 149,706.35 460,000.00 0.00 0.00 460,000.00  310,293.65 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 149,706.35 460,000.00 0.00 0.00 460,000.00  310,293.65 0.00

11.09.90.99.00.  460,000.00  0.00  460,000.00  149,706.35  0.00  310,293.65Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 2,427,308.11 3,252,000.00 0.00 0.00 3,252,000.00  853,183.89 28,492.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,427,308.11 3,252,000.00 0.00 0.00 3,252,000.00  853,183.89 28,492.00

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  373,475.00 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  226,525.00 0.00

13.02.30.01.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  373,475.00  0.00  226,525.00Servicios educacionales  0.0031-0151-0001

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 2,053,833.11 2,652,000.00 0.00 0.00 2,652,000.00  626,658.89 28,492.00

13.02.60.02.00.  1,920,000.00  0.00  1,920,000.00  1,529,551.82  0.00  390,448.18Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  298,214.06  0.00  1,785.94Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  5,402.00  0.00  18,598.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos - 

Ingresos Propios 

Municipales

 34,137.17 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00  145,862.83 0.00

13.02.60.09.01.  30,000.00  0.00  30,000.00  2,837.17  0.00  27,162.83Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  120,000.00  0.00  120,000.00  30,900.00  0.00  89,100.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  30,000.00  0.00  30,000.00  400.00  0.00  29,600.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios P?blicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  108,000.00  0.00  108,000.00  67,636.06  0.00  40,363.94Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas - 

Ingresos Propios 

Municipales

 9,400.00 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00  14,600.00 0.00

13.02.60.16.01.  24,000.00  0.00  24,000.00  9,400.00  0.00  14,600.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  88,492.00  28,492.00  0.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  21,000.00  0.00  3,000.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  12,310,327.62 18,948,000.00 0.00 0.00 18,948,000.00  7,353,957.47 716,285.09

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  12,310,327.62 18,948,000.00 0.00 0.00 18,948,000.00  7,353,957.47 716,285.09

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 12,310,327.62 18,948,000.00 0.00 0.00 18,948,000.00  7,353,957.47 716,285.09

14.02.40.01.00.  13,800,000.00  0.00  13,800,000.00  8,178,549.22  0.00  5,621,450.78Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  480,000.00  0.00  480,000.00  224,006.45  0.00  255,993.55Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  240,000.00  0.00  240,000.00  846,929.33  606,929.33  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  180,000.00  0.00  180,000.00  289,355.76  109,355.76  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  1,800,000.00  0.00  1,800,000.00  784,444.00  0.00  1,015,556.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,400,000.00  0.00  2,400,000.00  1,987,042.86  0.00  412,957.14Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  0.00  0.00  48,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  85,338.71 456,000.00 0.00 0.00 456,000.00  370,661.29 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  78,100.39 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  281,899.61 0.00
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15.01.31.00.00 Por depósitos internos  78,100.39 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  281,899.61 0.00

15.01.31.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  78,100.39  0.00  281,899.61Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 7,238.32 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00  88,761.68 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 7,238.32 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00  88,761.68 0.00

15.03.10.01.00.  96,000.00  0.00  96,000.00  7,238.32  0.00  88,761.68Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 6,496,998.26 9,807,000.00 0.00 0.00 9,807,000.00  3,310,001.74 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  6,496,998.26 9,807,000.00 0.00 0.00 9,807,000.00  3,310,001.74 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  6,496,998.26 9,807,000.00 0.00 0.00 9,807,000.00  3,310,001.74 0.00

16.02.10.01.00.  2,448,000.00  0.00  2,448,000.00  1,646,069.06  0.00  801,930.94Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  69,000.00  0.00  69,000.00  43,235.76  0.00  25,764.24IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  7,290,000.00  0.00  7,290,000.00  4,807,693.44  0.00  2,482,306.56Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 42,959,511.68 62,299,939.69 14,866,939.69 0.00 47,433,000.00  19,340,428.01 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  42,959,511.68 62,299,939.69 14,866,939.69 0.00 47,433,000.00  19,340,428.01 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  31,498,424.28 47,433,000.00 0.00 0.00 47,433,000.00  15,934,575.72 0.00

17.02.10.01.00.  22,032,000.00  0.00  22,032,000.00  14,814,621.64  0.00  7,217,378.36Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  840,000.00  0.00  840,000.00  574,528.72  0.00  265,471.28Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,691,000.00  0.00  2,691,000.00  1,686,193.68  0.00  1,004,806.32Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  21,870,000.00  0.00  21,870,000.00  14,423,080.24  0.00  7,446,919.76Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 11,461,087.40 14,866,939.69 14,866,939.69 0.00 0.00  3,405,852.29 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS - 

Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 11,461,087.40 14,866,939.69 14,866,939.69 0.00 0.00  3,405,852.29 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  14,866,939.69  14,866,939.69  11,461,087.40  0.00  3,405,852.29CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 13,456,621.32 13,456,621.32 0.00 0.00  13,456,621.32 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 670,910.15 670,910.15 0.00 0.00  670,910.15 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 670,910.15 670,910.15 0.00 0.00  670,910.15 0.00

23.01.10.01.00  - SC-IUSI Inversion 

(Por Admon Mpal)

 0.00 584,011.62 584,011.62 0.00 0.00  584,011.62 0.00

23.01.10.01.03.  0.00  584,011.62  584,011.62  0.00  0.00  584,011.62SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.03.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 0.00 86,898.53 86,898.53 0.00 0.00  86,898.53 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  86,898.53  86,898.53  0.00  0.00  86,898.53SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017
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23.01.10.03.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 12,785,711.17 12,785,711.17 0.00 0.00  12,785,711.17 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 12,785,711.17 12,785,711.17 0.00 0.00  12,785,711.17 0.00

23.04.40.01.00  - SC-IUSI Inversion 

(Por Admon Mpal)

 0.00 12,785,711.17 12,785,711.17 0.00 0.00  12,785,711.17 0.00

23.04.40.01.02.  0.00  7,360,650.10  7,360,650.10  0.00  0.00  7,360,650.10Anticipos Impuesto Unico 

s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.0032-0151-0003

23.04.40.01.03.  0.00  2,179,808.00  2,179,808.00  0.00  0.00  2,179,808.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.08.  0.00  3,245,253.07  3,245,253.07  0.00  0.00  3,245,253.07Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 163,440,000.00  0.00  28,323,561.01  191,763,561.01  127,375,486.82  2,009,733.36  66,397,807.55TOTAL : 


